deret zelotypiæ ; neque an patraretur, ventilant ; sed toti insistunt , quasi patrato haud dubiè facinori. Sed quandoque id , quod verum est , etiam futiliter prolatum , quodque merito falsis , adnumeret prudentia ; tacito naturæ motu , si insinuans , solet inculpabilis temeritatis extorquere consensum.

At Belisanda , quam subitus euentus altè percusserat , regia indole virile-scens , compressis consciij pectoris gemitibus , nec apertè negare ausa apud comites , quod paulo post timebat asserendum ; neque confessa crimen , quod familiæ attonitæ nihil tale suspicanti , nec etiam verbis suis probaret satis ; sub ambigui doloris manifestatione , an culpam , an calumniam , tacitè concoqueret ; in penitioris gynæcei abdita , clauso ostio , se proripit ; tunc siccis adhuc , ab stupore , oculis , rubentibus pudore genis , manusque usque ad articulorum crepitus constringens : & merito , inquit , cur enim diuinis obsurdescens , Methildis meæ saltem , monitis non acquieuit , iactauerit annosa prudentia impletum vaticinium , quod toties subsannauerat risus puellaris . Simillimum planè , eo-

dem

dem ferè tempore, fœmineæ virtutis par, edidit Gallia : Hildelberto Margaritam, & Belisandam Carolo imputauerit ; pudicitiæ scilicet alteram, alteram immolatam libidini. Gaude Carolinata ; purpurata meretrix audis, Regia prostituta ; deerat fœlicissimo Parenti, æquandis Auguſti laudibus, noua Iulia. O cœlum, ô Pater, ô pudor, doloris tanti numina ! Vnde solatium ? vnde restitutio ? Non, si Lucretiam, ferret adhuc religio ; illa crimen passa, quod feci ; eodem ferro famæ litauit, quo litarum infamiæ ; quid ergo insuper fecerim Christiana ? viuendum tibi misera puella ; dabis impudici pectoris pœnas, pudorem deprehensæ ; placandus animæ Deus, vt trucidando Gallica lege corpore, non solum Patri ; sed & sibi voluerit satisfactum.

Interea Methildis conuocatas gratiosiores apud Belisandam puellas obtestans adiurabat, si quid noscerent, si quid rei tantæ haud temere præsumerent. Illæ syncero corde negare, testari numinis fidem, natales nobiles, nullo vinquam indicio, vel leuissimo, leuitatis aliquid subnotasse in Belisanda, nisi

B quod

quod aliquando philticum illud monilis, risu magis, quam sensu memorantes, notabant subitum puellæ ruborem, quo tamen Virgo probaretur modestior. Tunc iis relictis, dubia adhuc Matrona (quippe etsi rei ignara, non tamen indiciorum expers) in Reginæ se dedit gynæceum, admota nobiliori clave, cui vnicæ frustra ostium obseratur. Erat Methildis prudentissima, & sanctissima fœmina, quæ viro apud Gallos Principe, ab adolescentiâ amisso, dum monasticum secessum adornaret, rogante Carolo, & prudentissimi confessarij consilio, palatum ingressa, infantulæ Belisandæ in custodiam, defunctâ non ita pridem matre, penè à nutricis vberibus, excubuerat, sollicitudine non vulgari.